Дело № 5-56-240/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2021 года                                      		            пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного  ст. 19.7 КоАП РФ
          в отношении Общества с ограниченной ответственностью «НАИМЕНОВАНИЕ»,

УСТАНОВИЛ:

Главным налоговым инспектором отдела камеральных проверок №1 Межрайонной инспекции ФНС №2 по республике Крым в отношении Общества с ограниченной ответственностью «НАИМЕНОВАНИЕ» составлен протокол об административном правонарушении от 18.06.2021 года, согласно которому: ООО «НАИМЕНОВАНИЕародов» предоставило в Межрайонную инспекцию ФНС №2 по Республике Крым бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2020 год по телекоммуникационным каналам связи с ЭЦП 01.04.2021 рег. №НОМЕР с нарушением установленного законодательством срока, что подтверждается квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета), бухгалтерской (финансовой) отчетности в электронной форме.
В судебное заседание представитель ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» не явился, о месте и времени судебного рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Посредством телефонограммы просил суд рассмотреть данное дело в его отсутствие, вину признал в полном объеме.
Вина ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении от 18.06.2021 года, квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета), бухгалтерской (финансовой) отчетности в электронной форме, выпиской из ЕГРЮЛ.
Исходя из положений части 1 статьи 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении одного года со дня совершения административного правонарушения о налогах и сборах.
          Задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений (статья 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
Оценив в совокупности все доказательства по делу, мировой судья приходит выводу о том, что факт совершения ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ нашел свое подтверждение в судебном заседании, действия ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» верно квалифицированы по ст. 19.7 КоАП РФ, а именно: непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
Согласно ч.2 ст.2.1 КоАП России юридическое лицо признается виновным в совершении административного правонарушения, если будет установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых предусмотрена административная ответственность, но данным лицом не были приняты все зависящие от него меры по их соблюдению.
Оснований для освобождения ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» от административной ответственности  в суде не установлено.
 Обстоятельств, отягчающих  либо смягчающих административную ответственность в суде не установлено.
Согласно санкции ст. 19.7 КоАП РФ административное наказание в виде предупреждения предусмотрено только для граждан, т.е. физических лиц. Административное наказание для юридических лиц санкцией статьи 19.7 КоАП РФ предусмотрено в виде наложение административного штрафа от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
Таким образом, при определении размера наказания, мировой судья учитывает характер совершенного  правонарушения, обстоятельства его совершения, степень общественной опасности, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, считает возможным назначить наказание в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией статьи за совершение данного административного правонарушения, предусмотренном санкцией ст. 19.7 КоАП РФ в виде административного штрафа.
          На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 2.9, 4.1, 29.9- 29.10, 19.7 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «НАИМЕНОВАНИЕв» признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и  назначить административное наказание  в виде штрафа в размере 3 000,00 (три тысячи)  рублей.
Штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам:  РЕКВИЗИТЫ
Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа должна быть представлена мировому судье. За неоплату штрафа в указанный срок, предусмотрена административная ответственность по ст.20.25 КоАП РФ в виде  штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо  административного ареста на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 дней со дня вручения или получения постановления.

Мировой судья 								А.В. Юзефович